ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VHTT
V/v lắp đặt cụm loa truyền thanh

trên các trạm thu phát sóng

thông tin di động phục vụ công

tác thông tin tuyên truyền.

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

           Kính gửi:

- Các Doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1786/STTTT-QLVTngày 25/8/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc lắp đặt cụm loa truyền thanh trên

các trạm thu phát sóng thông tin di động phục vụ công tác thông tin tuyên

truyền. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ngành, cơ quan,

đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện thực hiện các nội

dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Phối hợp với đơn vị có liên quan, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn rà

soát, lựa chọn vị trí các trạm thu phát sóng thông tin di động kiên cố chịu được

rủi ro thiên tai cấp độ IV, có thể lắp được cụm loa truyền thanh không dây

FM/cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông; tổng hợp kết

quả, báo cáo theo quy định.

2. UBND các xã thị trấn

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện khảo sát,

lựa chọn, xác định vị trí các trạm thu phát sóng thông tin di động kiên cố chịu

được rủi ro thiên tai cấp độ IV, có thể lắp được cụm loa truyền thanh không dây

FM/cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông, có phạm vi

phủ sóng phát thanh đến đông đảo người dân sinh sống trên địa bàn xã; căn cứ

điều kiện thực tế của từng xã, thị trấn có thể dịch chuyển vị trí một số cụm loa

truyền thanh hiện có lắp đặt trên trạm thu phát sóng di động kiên cố chịu được

rủi ro thiên tai cấp độ IV trên địa bàn (có danh sách các cột ăng ten thu phát

sóng thông tin di động trên địa bàn các xã, thị trấn theo biểu 02 gửi kèm).

- Đối với các xã, thị trấn khi đầu tư hệ thống đài truyền thanh mới cần bố

trí lắp đặt cụm loa truyền thanh trên các trạm thu phát sóng kiên cố chịu được

rủi ro thiên tai cấp độ IV trên địa bàn.

- Lưu ý: Khi lắp đặt các cụm loa trên các cột Ăng ten thu phát thông tin di

động. Dây điện cấp cho các cụm thu phải đặt trong ống cách điện và dùng loại

dây có vỏ bọc cách điện, có tiết diện dây đủ lớn để dây điện không bị quá tải dễ

dẫn đến chập cháy. Đồng thời thường xuyên kiểm tra đường dây cấp điện cho

các cụm thu.

- Yêu cầu UBND các xã, thị trấn báo cáo hệ thống cụm loa đã được lắp

trên các trạm thu phát sóng và báo cáo kết quả triển khai rà soát việc dịch

chuyển, lắp đặt các cụm loa phát thanh trên trạm thu phát sóng kiên cố chịu

được rủi ro thiên tai cấp độ IV về UBND huyện (Qua phòng Văn hóa và thông

tin) trước ngày 16/9/2021 bằng bản cứng và file mềm theo địa chỉ:

vhtttrieuson@gmail.com để tổng hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông

theo quy định (theo phụ lục 01 gửi kèm).

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

Rà soát hệ thống truyền thanh và cụm loa đảm bảo công tác thông tin

truyên truyền; hướng dẫn, hỗ trợ các xã, thị trấn trong việc ứng dụng, kỹ thuật

hệ thống Đài truyền thanh và công tác thông tin, tuyên truyền.

4. Các Doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện

- Phối hợp, hướng dẫn các xã, thị trấn lựa chọn, xác định vị trí các trạm

thu phát sóng thông tin di động kiên cố chịu được rủi ro thiên tai cấp độ IV, có

thể lắp được cụm loa truyền thanh không dây FM/cụm thu phát thanh ứng dụng

công nghệ thông tin - viễn thông, có phạm vi phủ sóng phát thanh đến đông đảo

người dân sinh sống trên địa bàn xã, thị trấn.

- Tạo điều kiện hỗ trợ cho UBND các xã, thị trấn lắp đặt các cụm loa trên

các cột ăng ten thu phát sóng thông tin di động theo rà soát nhu cầu thực tế tại

các xã, thị trấn.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT (th/h);

- Trung tâm VHTTTTDL (th/h)

- Lưu VT, VHTT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

mailto:vhtttrieuson@gmail.com

Đơn vị……………… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục 01

Rà soát số liệu cụm loa truyền thanh lắp đặt trên các

trạm thu phát sóng di động chịu rủi ro thiên tai cấp độ IV
(Kèm theo Công văn số….../UBND-VHTT ngày      /8/2021 của UBND huyện)

TT Tên thôn

Số cụm loa đã

lắp trên trạm

BTS

Số cụm loa rà

soát nhu cầu

dịch chuyển, lắp

đặt trên trạm

BTS

Doanh

nghiệp
Ghi chú

Tổng cộng:

Người lập biểu

Họ và tên:

Số Điện thoại:

Thủ trưởng đơn vị

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T15:40:32+0700

		2021-09-09T16:30:35+0700

		2021-09-09T16:32:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T16:32:52+0700